

UUS BALLETI- LAVASTUS «ESTONIAS»

1932. aastal sündinud Moskva helilooja Rodion Stšedrini küllaltki arvukast loomingust peaks meie muusikasõprade laiemal ringil olema ettekujutus vähemalt tema «Vallatute tästuskade» järgi. Balletihuvilised aga teavad kindlasti ka seda, et 1965. aastal lõi noor ballettmeister Enn Suve nendele tästuskadele mitte vähem vallatu koreograafia, mis Moskva Suure Teatri balletisolistide esituses sai elava tähelepanu osaliseks.

Nüüd avaneb ka meie teatrisõpradel võimalus Stšedrini—Suve uut loomingulist koostumist jälgida. 30. novembril esietendub «Estonias» ballett «Küürselg-sälg». Tegelikult figureerib P. Jeršovi samanimelise muinasjutu järgi loodud ballett teatri te mängukavades juba 1864. a. alates (põhiliselt C. Pugny muusika, mida hiljem täiendati paljude teiste heliloojate lühiteostega). Kuid 1960. a. Moskva Suures Teatris esietendunud R. Stšedrini samanimeline ballett erineb põhjalikult oma eelkäijast juba ainuüksi erakordselt värviküllase ja rütmierksa muusika poolest. Pärast Moskva, Leningradi, Sverdlovski, Gorki jt. linnade balletilavasad jõuab nüüd R. Stšedrini «Küürselg-sälg» ka Tallinna.

Balleti sisust või tegelestest oleks vaevalt mõtet siinkohal pikemalt rääkida. Juba lapsepõlvest tuttavad Imeilus tsaaritar, noorim vend Ivan, Küürselg-sälg, Tulilinnud jt. on kaastegevad ka selles sündmusrikkas muinasjutus. Kuid tavaliste muinasjutuelementide kõrval on autorid teosesse põiminud parajal määral ka groteski ja satiiri.

«Estonia» balletitrupist on antud lavastuses rakendatud Eesti NSV rahvakunstnik Tiiu Randviir, Tatjana Maiste või Tamara Soone (Imeilus tsaaritar), Eesti NSV teeneline kunstnik Aime Leis, Juta Lehiste või Helga Ojalo (Küürselg-sälg), Jüri Lass (Ivan), Anatoli Hanson või Peeter Roos (Tsaar), Anton Bome või Peeter Karella (Danila), Hermann Gorohovnikov või Juris Žigurs (Gavrila), Tamara Jamštšina, Larissa Kaur, Maire Loorents, Natalia Lukaševič, Aimi Rumesen, Larissa Skljanskaja, Olga Tšitšerova (Tulilinnud) jt.

Dirigent on vabariigi rahvakunstnik Kirill Raudsepp, kunstnik — Noorsooteatri peakunstnik Mari-Liis Küla.

A. MIKK



Tiiu Randviir — Imeilus tsaaritar.